



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 060/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21636/2023

No dia 08 de Maio de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA **CNPJ:** 23.548.642/0001-25

Representante: DANIEL PEREIRA MARINS

Telefone: (21) 3788-7310

Email: diretoria@surgicalimport.com.br

Endereço: R LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, 555 - CENTRO, Niterói - RJ - 24030-127

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
15	3.046,00	UNID.	BIOTEC	BIOMEG+120	4,20	R\$12.793,20

Descrição: COLETOR DE SECRECAO TRAQUEAL DE 100ML - COLETOR DE SECRECAO TRAQUEAL, TIPO BRONAQUINHO, ESTERIL, FABRICADO EM PVC, GRADUADO, TAMPA DE ROSCA TOTAL. COM PINÇA CORTA-FLUXO, OBTURADOR, CONECTOR GRADUADO E ALCA PARA TRANSPORTE E FIXACAO. COM FILTRO HIDROFOBICO. CAMARA DE PASTEUR, VALVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR FLEXIVEL, CAPA PROTETORA, VALVULA REGULADORA DE VACUO. CAPACIDADE DE 100ML. REGISTRO ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
37	186,00	UNID.	BIOTEC	BIOCONJUNTO	16,35	R\$3.041,10

Descrição: KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N12 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N12 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
45	186,00	UNID.	BIOTEC	CONJUNTO	16,36	R\$3.042,96

Descrição: KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N38 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N38 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
54	4.400,00	UNID.	BIOTEC	BIOVACUO+	16,68	R\$73.392,00

Descrição: SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, CANULA DE 3,2MM (1/8), POR SUCCAO 400ML - SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, COM CANULA DE 3,2MM (1/8), POR SUCCAO (SANFONADO), VALVULA ANTI-REFLUXO, VALVULA PARA ESVAZIAMENTO, CONECTOR EM Y, TUBO EXTENSOR, RESERVATORIO COM CAPACIDADE TOTAL DE 400ML, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
55	4.400,00	UNID.	BIOTEC	BIOVACUO+	15,96	R\$70.224,00

Descrição: SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, CANULA DE 4,8MM (3/16), POR SUCCAO 400ML - SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, COM CANULA DE 4,8MM (3/16), POR SUCCAO (SANFONADO), VALVULA ANTI-REFLUXO, VALVULA PARA ESVAZIAMENTO, CONECTOR EM Y, TUBO EXTENSOR, RESERVATORIO COM CAPACIDADE TOTAL DE 400ML, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
58	11.000,00	UNID.	MED+SONDA	SONDA+NASOGASTRICA	0,64	R\$7.040,00

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, ATRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Total: R\$ 411.118,84

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
59	17.769,00	UNID.	MED+SONDA	SONDA+NASOGASTRICA	0,65	R\$11.549,85
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, ATRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.						
60	28.769,00	UNID.	MED+SONDA	SONDA+NASOGASTRICA	0,67	R\$19.275,23
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, ATRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.						
61	28.769,00	UNID.	MED+SONDA	SONDA+NASOGASTRICA	0,76	R\$21.864,44
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, ATRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.						
62	28.769,00	UNID.	MED+SONDA	Modelo: SONDA+NASO	0,79	R\$22.727,51
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, ATRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.						
63	16.500,00	UNID.	MED+SONDA	SONDA+NASOGASTRICA	1,00	R\$16.500,00
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N 22 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N 22, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, ATRAUMATICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.						
102	4.231,00	UNID.	Marca: SOLIDOR+	Modelo: +FOLEY+	2,00	R\$8.462,00
Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 14, 2 VIAS - SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE. BALAO 5 CC, Nº 14. REGISTRO ANVISA.						
103	22.000,00	UNID.	Marca: SOLIDOR+	Modelo: +FOLEY+	1,90	R\$41.800,00
Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 16, 2 VIAS - SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE. BALAO 5 CC, Nº 16. REGISTRO ANVISA.						
104	5.923,00	UNID.	Marca: SOLIDOR+	Modelo: FOLEY+	2,83	R\$16.762,09
Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 16, 3 VIAS - SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 3 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 3 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE. BALAO 5 CC, Nº 16. REGISTRO ANVISA.						
106	5.923,00	UNID.	Marca: SOLIDOR+	Modelo: +FOLEY+	2,76	R\$16.347,48
Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 18, 3 VIAS - SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 3 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 3 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE. BALAO 5 CC, Nº 18. REGISTRO ANVISA.						
109	11.508,00	UNID.	Marca: VITAL+GOLD	Modelo: +FOLEY+	2,16	R\$24.857,28

Total: R\$ 411.118,84

Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 22, 2 VIAS - SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE. BALAO 30 CC, Nº 22. REGISTRO ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo: +ENDOTRAQUEAL+	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
115	1.777,00	UNID.	VITAL+GOLD+		9,30	R\$16.526,10

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO N 6,5MM, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM ESPIRAL N 6,5MM, CONFECCIONADO EM PVC COM ANEIS EM ACO INOXIDAVEL, COM CUFF. RADIOPACO, CURVADO, SILICONIZADO, COM BALAO, ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, ISENTO DE LATEX, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo: +ENDOTRAQUEAL+	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
116	2.708,00	UNID.	VITAL+GOLD+		9,20	R\$24.913,60

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO N 7,0MM, COM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO EM ESPIRAL N 7,0MM, CONFECCIONADO EM PVC COM ANEIS EM ACO INOXIDAVEL, COM CUFF. RADIOPACO, CURVADO, SILICONIZADO, COM BALAO, ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, ISENTO DE LATEX, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

Total: R\$ 411.118,84

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/05/2025**, a contar do dia **08/05/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares (sondas, tubos, drenos e cânulas), para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Rede Municipal do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 14/05/2024 14:17:51

SURGICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
23.548.642/0001-25

Assinado de forma digital por:
DANIEL PEREIRA MARINS
10928129705

Dados: 14/05/2024 14:12:02